

PALKANSAAJA-

S Ä Ä T I Ö

Palkansaajasäätiön toimintakertomus 2019

Säätiön toiminnan tarkoitus ja sen toteuttaminen

Säätiö jatkoi sääntöjensä mukaisen tarkoituksen toteuttamista edistämällä säästäväisyyttä ja palkansaajien taloudellista tietämystä sekä ylläpitämällä STS-pankkimuseota ja pankin arkistoa.

Toimintasuunnitelman tavoitteet ja niiden toteutuminen

Säätiön vuoden 2019 toiminta perustui hallintoneuvoston vuosille 2019 - 2021 hyväksymään toimintasuunnitelmaan, jonka pohjalta hallintoneuvosto vahvistaa kunkin vuoden toiminnan painopistealueet. Toimintasuunnitelmassa on asetettu tavoitteet sekä säätiön varainhoidolle että sen varsinaiselle toiminnalle.

Kolmivuotisen toimintakauden taloudellinen tavoite on varallisuuden reaaliarvon säilyttäminen siten, että säätiö samalla jakaa apurahoja enintään 1,3 miljoonalla eurolla vuodessa. Tavoite toteutui hyvin.

Säätiön lähipiiri

Säätiöllä ei ole Säätiölain 1 luvun 8 §:ssä tarkoitettuja lähipiiriyhteisöjä.

Säätiön lähipiiriin kuuluvista henkilöistä hallintoneuvostolle, hallitukselle ja toimikunnille maksetaan hallintoneuvoston päättämät tavanomaiset kokouspalkkiot. Kaikkiaan säätiö maksoi palkkioita hallintoneuvoston ja hallituksen jäsenille 50 320,- euroa. Toimikuntien jäsenille palkkioita maksettiin 19 980,- euroa. Tilintarkastajille maksettiin hallintoneuvoston päätöksen mukainen tavanomainen tarkastuspalkkio.

Säätiön toimitusjohtajalla on hallituksen vahvistama johtajasopimus. Sopimuksen irtisanomiskorvaus vastaa kuuden kuukauden palkkaa. Toimitusjohtajan eläkevakuutus on hoidettu normaalin työeläkejärjestelmän puitteissa. Erityisiä eläke-etuja ei ole.

Säätiö ei ole myöntänyt apurahoja tai lainoja lähipiiriinsä kuuluville henkilöille. Myöskään muita sopimuksia tai liiketoimia lähipiiriin kuuluvien henkilöiden kanssa ei ole.

Jääviyskysymysten käsittely

Säätiö pitää hallituksen jäsenten vapaaehtoiseen sopimukseen perustuvaa rekisteriä hallituksen ja toimitusjohtajan sidonnaisuuksista. Rekisteriä päivitetään jatkuvasti ja lisäksi se käydään läpi vuosittain hallituksen kokouksessa. Rekisterin sisältö perustuu jäsenten omiin ilmoituksiin.

Jääviystilanteet todetaan hallituksen kokouksessa ja kirjataan hallituksen pöytäkirjaan. Jääviksi todettu jäsen ei osallistu päätöksentekoon ja poistuu kokouksesta asianomaisen kohdan käsittelyn ajaksi. Sama menettely koskee myös valmistelevia toimikuntia ja toimitusjohtajaa. Käytännössä jääviystilanteet ovat harvinaisia.

Säätiön varsinainen toiminta

STS-pankin arkisto ja historia

STS-pankkimuseo toimii edelleen Työväenmuseumo Werstaan yhteydessä Tampereella. Säätiö tuki taloudellisesti museon perusnäyttelyn uudistumista ja säätiön toimintapiiristä siinä on mm. STS-pankin ja edistysmielisen osuuskauppaliikkeen aineistoa.

Säätiön Internet-sivuille on lisäksi toteutettu ”virtuaalimuseo”, eli pankin historian aikana kertyneestä valokuva-aineistosta säätiön kotisivuille koottu näyttely. STS-pankin arkiston hoidosta sekä valokuvien ja muun materiaalin säilyttämisestä ja järjestämisestä vastasi edelleen Työväen Arkisto.

Arkistossa on pysyvästi esillä myös säätiön omistamia taideteoksia, joihin kuuluu mm. STS-pankin johdon muotokuvia sekä pankin toimintapiiristä merkittäviin valtiollisiin tehtäviin nousseiden henkilöiden muotokuvia ja muuta heihin liittyvää materiaalia.

Apurahat

Säätiön toiminnan painopiste on palkansaajien taloudellisen tietämyksen edistämisessä. Säätiö jakaa apurahoja tutkimus-, koulutus- ja tiedotusprojekteihin. Apurahojen jaosta päättää säätiön hallitus.

Apurahatoiminnan valmistelusta ja seurannasta vastasi apurahatoimikunta, johon kuului seitsemän jäsentä. Sen puheenjohtajana toimi säätiön hallituksen puheenjohtaja Tapani Hellstén. Toimikunta kokoontui 2 kertaa

Kevään 2019 apurahajako

Hallitus jakoi 26.2.2019 seuraavat apurahat:

Palkansaajien tutkimuslaitokselle 120 000,- euroa kansantaloustieteen jatko-opiskelijahautomon toteuttamiseen.

Palkansaajien tutkimuslaitokselle 170 000,- tutkimushankkeisiin "Globalisaation vaikutuksia teollisuuden työntekijöihin" ja "Vähimmäispalkkojen alentaminen nuorille ja työllisyys" sekä talouskehityksen analysointi, -seuranta ja ennustetyöhön sekä Talous & Yhteiskunta -lehden toimittamiseen ja kehittämiseen.

Kalevi Sorsa-säätiö sr:lle 139 500,- yhteiskuntatutkimuksen toteuttamiseen, jonka keskeisenä painopisteenä on käsitellä ja tutkia eriarvoistumiskehitystä ja sen vähentämistä sekä ihmisen toiminnan vaikutuksia maapallolla.

Kansan Sivistyön liitto KSL ry:lle 67 750,- euroa "Ilmastonmuutos ja työllisyys"-koulutushankkeen toteuttamiseen.

Työväen Sivistysliitto ry:lle 119 500,- euroa "Tulevaisuuden vaikuttajat"-koulutusohjelman, "Työn ja talouden muutokset - Suomi 2030"-koulutusohjelman sekä "Taloudenhoitoa ja johtamista"-mentorihjelman toteuttamiseen.

Vasemmistofoorumi ry:lle 54 850,- euroa tutkimushankkeiden "Vasemmistolainen kaupunkipolitiikka" ja "Köyhyyden ratkaisemisen vaihtoehtoja" toteuttamiseen.

Työväen Sivistysliitto ry:lle 23 000,- euroa "Työnmurrokseen liittyvä ymmärrys, osaaminen ja muutosvalmiudet"-kehityshankkeen toteuttamiseen yhteistyössä Jyväskylän yliopiston, Palkansaajien tutkimuslaitoksen, Sitran ja SAK:n kanssa.

Finnwatch ry:lle 35 000,- euroa "Suomesta yritys vastuun mallimaa" hankkeeseen.

Tampereen yliopistolle ja Matti Tuomalalle 12 000,- euroa tutkimushankkeeseen "Tulojen ja verotuksen kehitys Suomen tulojakauman eri osissa pitkällä aikavälillä".

Työväenperinne ry:lle 18 000,- euroa työväenlehtien digitointiprojektin jatkamiseen.

Hilkka Ahteelle 1000,- työhyvinvointia ja työpaikkakiusaamista käsittelevän kirjan julkaisemiseen.

Raushan Amanille 8000,- euroa väitöskirjatutkimukseen "Migrant women entrepreneurs in Finland: Motivational factors behind their self-employment decisions".

STS-Pankkikillalle 4000,- euroa toiminta-avustusta.

Vapaus Valita Toisin VVT ry:lle 8000,- euroa talouspoliittisen keskustelutarjan järjestämiseen.

Työväenmuseoyhdistys ry:lle 8000,- euroa Työväenmuseo Werstaalla toteutettavaan Palkansaajan vuosisata -hankkeeseen.

Tapio Bergholmille 30 000,- euroa Mauno Koiviston elämäkertatutkimukseen.

STS-Pankkikillalle ja Työväenmuistitietotoimikunnalle 7100,- euroa STS-pankin työntekijöiden muistitiedon keräämis- ja järjestämisprojektiin.

Valistustyö ja vapaa kansanvalta ry:lle 20 000,- euroa Helsingin yliopiston kanssa yhteistyössä toteutettavaan Kalevi Sorsan elämäkerran kirjoittamiseen.

Pasi Haapakorvalle 8000,- euroa väitöskirjatutkimukseen "Nuorten koulusta työelämään siirtyminen Kansallinen syntymäkohortti 1987 -aineiston valossa".

Työväenkirjallisuuden päivän työryhmälle 1250,- euroa työväenkirjallisuuspäivän järjestämiseen teemalla "Mammona".

Timo Harjuniemelle 8000,- euroa "Keneen toimittaja luottaa? Talouspoliittinen asiantuntijuus journalistin näkökulmasta." -tutkimukseen.

Kemin Työväenyhdistys ry:lle 4000,- euroa "Metsäteollisuuden ja työväenliikkeen kohtalonhetket" -seminaarin järjestämiseen.

Yhteensä apurahoja päätettiin jakaa 866 950,- euroa.

Syksyn 2019 apurahajako

Hallitus jakoi 18.9.2019 seuraavat apurahat:

Palkansaajien tutkimuslaitokselle 50 000 euroa makrotalouden tutkimusohjelman osahankkeelle, joka tarkastelee finanssipolitiikan virityksen vaikutuksia, kerrointa sekä EU:n talouden ohjauksjärjestelmän asettamia finanssipolitiikan rajoitteita.

Työväen Sivistysliitto ry:lle 60 000 euroa "Julkisen talouden hallinta" -koulutustapahtumien järjestämiseen.

Kansan Sivistystyön Liitto KSL ry:lle 45 500 euroa "Vasemmisto, demokratia, talous" -hankkeen toteuttamiseen ja siihen liittyvien koulutustapahtumien järjestämiseen.

Kalevi Sorsa-säätiö sr:lle 12 000 euroa eriarvoistumiskehitystä sekä ihmisen toiminnan vaikutuksia maapallolle käsitteleviin tutkimushankkeisiin.

Kalevi Sorsa-säätiö sr:lle 40 000 euroa "Nuorten poliittinen kiinnostus" tutkimushankkeen toteuttamiseen.

Vasemmistofoorumi ry:lle 25 500 euroa "Pohjoismaisten työmarkkinainstituutioiden muutos" -tutkimushankkeen toteuttamiseen.

Finnwatch ry:lle 15 000 euroa "Veroremontti! – Verovälttelyn vaihtoehtoiset kustannukset julkiseen keskusteluun" - hankkeen toteuttamiseen.

Tampereen Yliopiston Työelämän tutkimuskeskukselle 2500 euroa Työelämän tutkimuspäivien toteutukseen.

Työväenperinne ry:lle 6000 euroa suomalaisen työväenliikkeen talousajattelua ja taloudellista toimintaa käsittelevään bibliografian muodostamiseen.

Ydinjulkaisut ry:lle 7000 euroa palkansaajien luokkaresurseja ja suomalaista luokkayhteiskuntaa käsittelevän tutkivan journalismin hankkeeseen.

Pekka Buttlerille 8000 euroa vallan ja politiikan käyttöä projektien päätöksenteossa koskevaan tutkimushankkeeseen.

Ran Gorenille 8000 euroa väitöskirjatutkimukseen "Born Equal, Unequal as We Grow?"

Lauri Holapalle 8000 euroa tutkimusprojektiin "Kilpailevat vakauskäsitykset Euroopan talous- ja rahaliiton kehityksessä".

Maria Joustelle 3000 euroa tutkimusvierailuun IFO-instituuttiin Muncheniin.

Roni Laaksolle 10 000 euroa eurooppalaisten pankkien kannustimia ja johdon palkitsemista käsittelevään väitöskirjatutkimukseen.

Emilia Lakalle 8000 euroa väitöskirjatutkimukseen "Labor migration within the European Union: a comparison of the policy preferences of Finnish, Danish and Swedish parliament parties 1995-2018".

Teemu Larille 10 000 euroa väitöskirjatutkimukseen "Metodologinen pluralismi taloustieteessä ja sen seuraukset tutkimusperustaiselle talouspolitiikalle".

Johannes Lehtiselle 8000 euroa väitöskirjatutkimukseen "Miten kansalaiset sekä etu- ja kansalaisjärjestöt osallistuvat EU-politiikan muodostamiseen Suomessa".

Ilkka Levälle 2000 euroa suomalaisten toimihenkilöjärjestöjen neuvottelutoimintaa ja heidän muutoksia 1940-luvulta 2010-luvulle tultaessa käsittelevän julkaisun kustantamiseen.

Jaakko Pehkoselle ja työryhmälle 6000 euroa tutkimushankkeeseen "Terveyskäyttäytyminen, terveys ja palkansaajien työurat".

Jari Ruokolaiselle 5000 euroa tutkimushankkeen "Eri taloustieteiden näkökulmat Suomen kilpailukykyyn – analyysistä synteisiin" toteuttamiseen.

Vesa Välimäelle 8000 euroa väitöskirjatutkimukseen ”Nuorten aikuisten sosiaalinen marginalisaatio työn ja koulutuksen ulkopuolella”.

Matti Ylöselle ja työryhmälle 7000 euroa tutkimushankkeeseen ”Politiikan uudet välittäjät.

Yhteensä apurahoja jaettiin 354 500 euroa.

Koko toimintavuoden aikana apurahoja jaettiin yhteensä 1 221 450,- euroa.

Säätiön talouden kehitys ja sijoitustoiminta

Sijoitusalan toimintaympäristö

Vuoden 2019 alussa tunnelmat markkinoilla olivat kaikkialla epävarmuuden leimaavat. Syksyllä 2018 osakekurssit olivat laskeneet voimakkaasti ja puheet mahdollisesta taantumasta alkoivat voimistua.

Lähtöasetelmista huolimatta sijoitusvuosi 2019 oli erityisesti osakemarkkinoilla voimakkaan kasvun aikaa. Yhdysvalloissa niin Dow Jones ja S&P 500 -indeksit rikkoivat kaikkien aikojen ennätystasonsa. S&P 500-indeksi nousi n. 33%, STOXX 600 n. 26% ja MSCI World-indeksi n. 28%. Myös Helsingin pörssi oli vahvassa nousuvireessä ja nousi vuoden 2019 loppuun mennessä liki 20%. Sijoitusvuodesta muodostui osakkeiden osalta yksi vuosikymmenen parhaista. Täytyy kuitenkin huomata, että lähtötasot olivat heikentyneet varsin voimakkaasti vuoden 2018 viimeisellä neljänneksellä ja se antaa vuoden 2019 mittaisella tarkasteluvälillä hieman liian ruusuisen kuvan markkinoiden kehityksestä.

Keskuspankkien löysentynyt rahapolitiikka ja erityisesti Yhdysvaltojen keskuspankin koronlaskut tukivat osakemarkkinoita. Samaan aikaa merkittävää heiluntaa markkinoilla aiheutti Yhdysvaltojen ja Kiinan välinen kauppasota ja sen eri vaiheet.

Sijoitusmarkkinoiden tärkeimmät vaikuttajat olivat yritysten tuloskehitys, rahapolitiikka maailmantalous sekä kauppa- ja geopolitiikka. Talouskasvun ennustetaan jatkavan hidastumistaan vuonna 2020.

Säätiön varallisuuden allokaatio, sijoitusten arvon kehitys ja sijoitustoiminnan tulos

Säätiön sijoitustoimikunnassa oli viisi jäsentä ja se kokoontui vuoden aikana kuusi kertaa.

Palkansaajasäätiön omaisuuden käypä arvo oli vuoden 2019 alkaessa hieman noin 54,1 milj. euroa ja sen päättyessä noin 58,5 miljoonaa euroa.

Säätiön sijoitussalkku oli toimintavuoden lopussa jakautunut seuraavasti osakesijoitukset 35,62%, korkosijoitukset 23,25%, kiinteistö­sijoitukset 26,96% ja pääomasijoitukset 14,15%.

Vuoden 2019 aikana säätiö kilpailutti varainhoitonsa. Tarjouspyynnöt lähetettiin seitsemälle toimijalle, joista kuudelta saatiin tarjoukset. Tarjousasiakirjojen ja varainhoitajien haastatteluiden perusteella hallitus valitsi kolme varainhoitajaa, kuten oli ollut aiemminkin, kuitenkin varainhoitomandaatteja muutettiin ja varainhoitajien työnjakoa selkeytettiin omaisluokittain.

Kotimaiset osakesijoitukset olivat pääosin suoria ja ulkomaiset osakkeet ETF:inä ja rahastoina. Korkosijoitukset olivat pääosin rahastomuodossa.

Vuosi 2019 oli osakemarkkinoilla voimakkaan nousun sävyttämää ja säätiön sijoitukset menestyivät hyvin. Myös korkosijoittamisen osalta vuosi 2019 oli edeltäjäänsä parempi. Kiinteistö­sijoitukset tuottivat hyvin. Säätiöllä on kiinteistö­sijoituksia suorina sekä rahastojen kautta. Säätiön omistamien kiinteistöjen tuotto säilyi pitkäaikaisten vuokrasopimusten ansiosta vakaana. Salkun hajautuksessa käytettiin myös kiinteistörahastoja ja Private Equity – sijoituksia. Niiden määrää on toimintavuoden ajan asteittain nostettu salkun volatilitteettiriskin vähentämiseksi.

Säätiön lähtökohtana on, että sen yleishyödyllinen merkitys toteutuu varsinaisen toiminnan kautta ja sijoittaminen on keino kerätä varoja varsinaiseen toimintaan. Säätiö noudattaa sijoitustoiminnassaan vastuullisuuden periaatetta. Säätiön positiiviset vastuullisuusperiaatteet koskevat ihmisoikeuksia, työolosuhteita, ympäristövaikutuksia ja ns. reilun pelin periaatetta. Säätiö valitsee sijoituskohteensa ja varainhoitajansa siten, että kohteena olevat yritykset toimivat näissä kysymyksissä eettisesti kestäväällä tavalla.

Sijoitustoiminnassa seurataan laajasti käytettyä ESG-raportointia ja tehdään raportin havaintojen perusteella muutoksia sijoitussalkun sisältöön tai allokatioon.

Säätiön periaatteet rajaavat säätiölle soveliaiden sijoituskohteiden joukosta pois myös joukon yksittäisiä yleisesti epäeettisiksi miellettyjä, vaikka sinänsä laillisia sijoituskohteita. Näitä ovat esimerkiksi tupakkateollisuus, aseteollisuus, uhkapeli, pornografia ja koronkiskontaan verrattavissa olevien pikaluottojen myynti.

Säätiön tulos ylitti selvästi budjetoidun ja tilikauden ylijäämäksi muodostui 3 240 662,02 euroa.

Sijoitustoiminnan päätöksenteko

Säätiön sijoitustoimintaa johtaa ja siitä vastaa säätiön hallitus. Se hyväksyy vuosittain säätiölle sijoitussuunnitelman, seuraa sijoitustoiminnan tavoitteiden toteutumista jokaisessa kokouksessaan ja ohjeistaa tarvittaessa toimikuntaa ja toimitusjohtajaa.

Sijoitussuunnitelmassa on määritelty sijoitustoiminnan toimivalta- ja vastuusuhteet ja sijoitusvarojen allokointiperiaatteet. Strategisesta allokaatiosta ja merkittävistä yksittäisistä sijoituspäätöksistä vastaa hallituksen antamien valtuuksien puitteissa kolmijäseninen sijoitustoimikunta, jonka puheenjohtajana toimi hallituksen jäsen Juha Majalahti.

Sijoitustoimikunta kokoontui toimintavuoden aikana kuusi kertaa.

Säätiön hallinto

Hallintoneuvosto

Säätiön hallintoneuvostoon kuului toimintavuonna 29 jäsentä. Sääntöjen mukaan kolmannes jäsenistä on vuosittain erovuorossa. Hallintoneuvoston vuoden 2020 jäsenmääräksi vahvistettiin 27.11.2019 pidetyssä kokouksessa niin ikään 29 jäsentä.

Hallintoneuvoston jäseniä vuonna 2019 olivat

Jaakko Alavuotunki
Pirjo Alijärvi
Johanna Autio
Seppo Eskelinen
Maarit Feldt-Ranta
Esko Grekelä
Timo Haverinen
Heikki Helkavuori
Sauli Isokoski
Tiina Johansson
Aaron Kallinen
Jukka Kinos
Sanna Koskenranta
Minna Minkkinen
Jari Mäkinen
Heikki Nykänen
Helena Pihlajasaari
Jorma Pikkarainen
Aleksanteri Repo
Jouko Sillanpää
Ilpo Simiö
Anne Tervo
Kati Tervo
Jaakko Turunen
Minna Tuukkanen
Liisa Vannekari
Katja Veirto
Arto Virtanen
Laura Ylitalo

Hallintoneuvosto piti kaksi kokousta. Hallintoneuvoston puheenjohtajana toimi Ilpo Sirniö, I varapuheenjohtajana Jukka Kinos ja II varapuheenjohtajana Tiina Johansson.

Hallintoneuvoston syyskokouksessa valittiin hallintoneuvoston jäseniksi erovuoroisten tilalle Misha Dellinger, Heikki Helkavuori, Sauli Isokoski, Heidi Lehikoinen, Merja Närhi, Ilona Pilli, Jukka Pirttinen sekä Arto Virtanen. Kaikki edellä mainitut valinnat tehtiin toimikaudeksi 2020 - 2022. Lisäksi hallintoneuvoston syyskokouksessa valittiin hallintoneuvoston jäseneksi Sannamari Sala hallintoneuvostosta eronneen Kati Tervon tilalle sekä Lea Väänänen Maarit Feldt-Rannan tilalle.

Hallintoneuvoston syyskokouksessa hallintoneuvoston puheenjohtajaksi valittiin Ilpo Sirniö, ensimmäiseksi varapuheenjohtajaksi Jaakko Alavuotunki ja toiseksi varapuheenjohtajaksi Tiina Johansson valinnat tehtiin vuodelle 2020.

Hallintoneuvoston kevätkokouksessa kokousesitelmöitsijänä oli Palkansaajientutkimuslaitoksen johtaja Elina Pylkkänen. Syyskokouksessa kokousesitelmän piti STTK:n pääekonomisti Patrizio Laina.

Hallitus ja henkilökunta

Säätiön hallituksen jäsenmäärä on ollut kaksitoista. Hallitukseen ovat vuonna 2019 kuuluneet seuraavat jäsenet:

Tapani Hellstén	puheenjohtaja
Vertti Kiukas	varapuheenjohtaja
Eila Viljakainen	varapuheenjohtaja
Riku Ahola	
Eija Harjula	
Pekka Heikkinen	
Jari Jääskeläinen	
Mika Kari	
Kauko Keskisärkkä	
Juha Majalahti	
Satu Niemelä	
Ville Wallin	

Säätiön hallitus on kokoontunut 5 kertaa. Hallituksen erovuorossa olevista jäsenistä valittiin hallintoneuvoston syyskokouksessa kaudeksi 2020 - 2022 uudelleen Riku Ahola, Pekka Heikkinen ja Vertti Kiukas sekä uutena hallituksen jäsenenä Sanna Koskenranta.

Säätiön toimitusjohtajana toimi Teemu Hirvonen ja osa-aikaisena toimistonhoitajana on toiminut Eeva-Liisa Vanhatalo.

Tilintarkastajat

Säätiön varsinaisina tilintarkastajina ovat toimineet tilintarkastusyhteisö Tilintarkastusrengas Oy, vastuullisena tilintarkastajana KHT Lotta Kauppila sekä HT Timo Vilén, jonka varalle Tilintarkastusrengas Oy nimeää tarvittaessa edustajan.

Säätiön Internet-sivut

Säätiöllä on Internet-kotisivut osoitteessa www.palkansaajasaatio.fi. Kotisivuilla kerrotaan säätiön historiasta ja toiminnasta sekä säätiön jakamista apurahoista. Sieltä on myös linkki STS-pankin historiaa käsittelevään valokuvanäyttelyyn, eli ns. "virtuaalimuseoon". Kotisivuilta löytyvät säätiön tilinpäätökset, toimintakertomukset ja tiedot jaetuista apurahoista. Myös hakemukset jätetään kotisivujen kautta.

Tulevaisuudennäkymät, epävarmuustekijät ja riskit

Säätiön varsinainen toiminta kohdistuu myös vuonna 2020 sääntöjen mukaisesti entisiin aihepiireihin, ennen muuta palkansaajien taloudelliseen valistamiseen.

Vuoden 2019 apurahoihin on säätiön budjetissa varattu 1,3 miljoonaa euroa. Lisäksi historia- ja perinnetyöhön sekä säätiön arkiston ja kokoelmien säilytys- ja hoitomaksuihin käytetään runsaat 130 000,- euroa.

Säätiön taloudellinen tilanne on vakaa ja antaa vuoden 2020 toiminnalle hyvän lähtökohdan. Merkittävimmät riskit liittyvät maailmantalouden ja - politiikan kehitykseen sekä säätiön sijoitusten riskien realisoitumiseen. Suurin haaste maailmataloudelle vuonna 2020 tulee olemaan koronaviruspandemian laajat inhimilliset, taloudelliset ja yhteiskunnalliset vaikutukset. On erittäin todennäköistä, että maailmantalous ajautuu taantumaan vuonna 2020. Riskien realisoituessa niiden vaikutukset sijoitusympäristöön voivat olla nopeita ja jyrkkiä. Tämä saattaa osakkeiden ja korkeariskisten joukkolainojen kurssien heikkenemisenä. Riskitasoja pyritään hallitsemaan sijoitusten maantieteellisellä ja omaisuuslajikohtaisella hajauksella sekä tarkalla markkinaseurannalla.

Säätiön varsinaisen toiminnan tilanne on riskeistä huolimatta turvattu olosuhteiden heikentyessäkin. Säätiön varat on sijoitettu siten, että ne tuottavat varsinaisessa toiminnassa tarvittavan kassavirran heikkoinakin sijoitusvuosina, joten apurahoina jaettavan summan merkittävään vähentämiseen joudutaan turvautumaan vain poikkeustilanteissa.

Tilikauden tulos

Tilikauden ylijäämäksi muodostui 3 240 662,02 euroa (-334 462,60 euroa vuonna 2018). Säätiön taseen loppusumma oli tilivuoden 2019 päättyessä 53 895 983,99 euroa (50 657 359,69 euroa vuonna 2018).

Hallitus esittää, että tilikauden ylijäämä siirretään edellisten tilikausien ylijäämä - tilille.

TULOSLASKELMA

	1.1- 31.12.2019	1.1- 31.12.2018
VAR SINAINEN TOIMINTA		
STS-PANKKIMUSEO		
Kulut	-14 877,63	-14 724,73
STS-PANKIN ARKISTO JA HISTORIA		
Kulut	-104 000,00	-99 000,00
APURAHAT JA AVUSTUKSET		
Kulut	-1 235 373,00	-1 311 895,80
YHTEISET KULUT		
Kulut		
Henkilöstökulut	-202 067,69	-230 796,25
Poistot	-3 363,76	-4 592,22
Muut kulut	-106 895,70	-86 532,86
	<u>-312 327,15</u>	<u>-321 921,33</u>
VAR SINAINEN TOIMINTA YHTEENSÄ	-1 666 577,78	-1 747 541,86
KULUJÄÄMÄ	-1 666 577,78	-1 747 541,86
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA		
Tuotot		
Vuokratuotot	1 019 572,00	1 056 827,25
Osinkotuotot	633 177,38	478 892,02
Korkotuotot	168 635,20	209 740,36
Myyntivoitot	3 478 495,84	845 108,52
Muut rahoitustuotot	553 145,03	307 088,60
	<u>5 853 025,45</u>	<u>2 897 656,75</u>
Kulut		
Vastikkeet	-285 244,74	-267 292,08
Myyntitappiot	-24 667,84	-33 749,16
Korkokulut	-55,26	-10,25
Muut rahoituskulut	-635 817,81	-1 183 526,00
	<u>-945 785,65</u>	<u>-1 484 577,49</u>
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA YHTEENSÄ	4 907 239,80	1 413 079,26
TUOTTOJÄÄMÄ	3 240 662,02	-334 462,60
TILIKAUDEN ALI-/YLIJÄÄMÄ	3 240 662,02	-334 462,60

T A S E

	31.12.2019	31.12.2018
VASTAAVAA		
PYSYVÄT VASTAAVAT		
Aineelliset hyödykkeet		
Koneet ja kalusto	11 396,90	13 776,66
Muut aineelliset hyödykkeet	3 363,76	3 363,76
	<u>14 760,66</u>	<u>17 140,42</u>
Sijoitukset		
Muut osakkeet ja osuudet	53 398 127,17	50 011 806,22
 Pysyvät vastaavat yhteensä	 53 412 887,83	 50 028 946,64
VAIHTUVAT VASTAAVAT		
Saamiset		
Lyhytaikaiset		
Myyntisaamiset	192,34	0,00
Muut saamiset	4 283,00	0,00
Siirtosaamiset	303 120,75	104 667,62
	<u>307 596,09</u>	<u>104 667,62</u>
Rahat ja pankkisaamiset	175 500,07	523 745,43
 Vaihtuvat vastaavat yhteensä	 483 096,16	 628 413,05
VASTAAVAA YHTEENSÄ	53 895 983,99	50 657 359,69
 VASTATTAVAA		
OMA PÄÄOMA		
Peruspääoma	42 046 981,62	42 046 981,62
Edellisten tilikausien yli-/alijäämä	8 503 510,61	8 837 973,21
Tilikauden yli-/alijäämä	3 240 662,02	-334 462,60
	<u>53 791 154,25</u>	<u>50 550 492,23</u>
 Oma pääoma yhteensä	 53 791 154,25	 50 550 492,23
VIERAS PÄÄOMA		
Lyhytaikainen		
Ostovelat	21 429,63	1 336,29
Muut velat	9 613,28	14 526,91
Siirtovelat	73 786,83	91 004,26
	<u>104 829,74</u>	<u>106 867,46</u>
 Vieras pääoma yhteensä	 104 829,74	 106 867,46
VASTATTAVAA YHTEENSÄ	53 895 983,99	50 657 359,69